
Er det din kollega, der skal vinde  
Omsorgsprisen 2025? 
 
Ofte fokuserer medierne på de mindre gode historier i sundhedsvæsenet.  
Husker vi også de gode historier fra plejen og de sundhedsfaglige, som hver dag bringer glæde og 
opmuntring til patienter, beboere og pårørende?  
 
Dem vil vi gerne hædre i Forum for Værdig Pleje og Omsorg. Det gør vi ved at finde en vinder af 
Omsorgsprisen 2025 - Og det vil vi bede om jeres hjælp til. 
 
Prisen går til en sygeplejerske, en social- og sundhedsassistent eller til en social- og sundhedshjælper, 
som på en særlig måde er en rollemodel i forhold til værdig pleje og omsorg med høj faglighed, 
medmenneskelighed og nærvær. 

Vi opfordrer alle i hele plejesektoren til at finde egnede kandidater til prisen. På den måde er 
plejepersonale i hele landet med til at sætte fokus på det essentielle i sygeplejen, værne om de gode 
værdier og give anerkendelse til en kollega. 

En nedsat komité vælger vinderen blandt de indstillede. De begrundede nomineringer skal være 
komiteen i hænde senest 21. februar 2025. 

Pernille Storbjerg, som er medlem af komiteen, udtaler: ”Sidste år gennemgik vi over 60 indstillinger. 
Det har været opløftende og motiverende, at læse hvordan begejstrede sundhedsansatte indstiller 
deres kollegaer rundt omkring i hele landet, og beskriver hvordan kollegaen har et særligt blik for 
omsorg i plejen. Det giver lyst til at være i fremtidens sundhedsvæsen”. 

Overrækkelsen af prisen sker på en sygepleje-temadag fredag den 4. april på Diakonhøjskolen i Århus, 
hvor Sine Maria Herholdt-Lomholdt holder oplæg over temaet “Trøst”. Læs mere her 

Prisen består af 2000 kr., en glasstatuette, en buket, et diplom og gratis deltagelse på temadagen.  
Læs mere om prisen, og hvordan en kollega indstilles her 

Er der på din arbejdsplads en kollega, du ser som rollemodel for værdig pleje, hører vi gerne fra dig! 

Johanne Marie Løvschal 
Medlem af komitéen  
omsorgspris@fvpo.dk 

 Pernille Storbjerg  
Medlem af komitéen 

Yderligere info: 
Omsorgsprisen uddeles hvert år af Forum for Værdig Pleje og Omsorg (tidligere Dansk Kristelig 
Sygeplejeforening) til en social-og sundhedshjælper, social-og sundhedsassistent eller sygeplejerske, som af 
kolleger ses som rollemodel hvad angår værdig pleje med høj faglighed, medmenneskelighed og nærvær. 

Lidt om Forum for Værdig Pleje og Omsorg (FVPO): 
FVPO arbejder for at omsætte det kristne livs- og menneskesyns værdier i praksis til mere værdighed og omsorg i 
den danske sundhedssektor - for både patienter, pårørende og plejepersonale. Vi er for alle plejegrupper og 
uafhængig af fagforeningsmæssige og politiske interesser. Læs evt. mere på vores hjemmeside her: 

https://www.fvpo.dk/temadag-2025/
https://www.fvpo.dk/omsorgspris/
mailto:omsorgspris@fvpo.dk
https://www.fvpo.dk/

